
iiiiJiii inu iniiiiii lim
MHMPXPLFGCOG

Smlouva
o zřízení věcného břemene č. Z VB/36/01/004875/2023

podle ustanovení § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, v platném zněni (dále jen 
„občanský zákoník") a v souladu s ustanovením § 104 zákona č. 127/2005 Sb.. o elektronických 

komunikacích a o změně některých souvisejících zákonu (zákon o elektronických komunikacích), 
v platném znění, (dále jen „zákon o elektronických komunikacích"), uzavřely

1. hlavní město Praha
se sídlem: Praha 1. Mariánské nám č. 2/2. Staré Město. PSČ: 110 00 
IČO: 00064581
zastoupené: Mgr. Pavlou Dytrychovou. ředitelkou odboru evidence majetku MHMP 
bankovní spojení: PPF banka a.s.. č. účtu: 149024-5157998/6000 
dále jen „povinný44

DIČ:C7.00064581

2. PODÁ a.s.
se sídlem: 28. října 1168/102. 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO: 25816179
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava, číslo účtu: 217239274/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Ostravě, sp.zn. B 4020 
zastoupená: na základč Plné moci ze dne 28.7.2021 Ing. 
manažerem optických staveb (Příloha č. 2) 
dále jen „oprávněný44

DIČ: CZ25816179, plátce DPH

nar.

(společně též jako „smluvní strany44, případně samostatné jako „smluvní strana**) níže uvedeného 
dne. měsíce, roku tuto smlouvu o zřízení věcného břemene (dále jen „smlouva")

ěl. I.
I vodní ustanovení

1. Oprávněný je podnikatelem zajišťujícím veřejnou komunikační síť ve smyslu zákona 
o elektronických komunikacích, přičemž zřízení věcného břemene je ze strany oprávněného jedním 
z předpokladů řádného zajištěni výkonu oprávnění dle odsL 1 a 2 ustanovení § 104 zákona 
o elektronických komunikacích.



\2, Povinný prohlašuje, že je vlastníkem pozemků parc. č. 1142/23 jehož součástí je stavba:
Ř.py, čp. 1028, bydlenío dále pozemků parc. č. 1142174, 1,1421231,, 1l42t233, 11421262,

t112l271,1293163, t486ll,148614, t486l26 a l528l3 vše v k.ú. Ř"p.n. obec Praha. kt.,re jsou

zapsány, na listu vlastnictví č. 925 pro k.ú. Ř.py. obec Praha u Katastrálního ťrřaclLt prtl hiavní
tl-těsto Pralru. Katastrální pracoviště Pralra (clál e .i en ..Pozemky").

3, Oprál,něný prohlašuje, že v ránrci star,by: ',OMS PODA - Praha/Řep1, II. etapa " 'ii le lra
r-í-še rrvedených Pozemcích unrístětla star.,ba zařízeni - kabelové vedení sítí elektronickich
komunikací.

-+. Smlouva je uzavírána na základě Snrlou1,1,, o budotrcí smlouvě o zŤízení t c\c]lr,ht, 
'lir,lllťllť

č. 508/36/03100066612017 uzayřené rtrezi sllllul,ními stranami dne 1 0.1 .]01 8

čI. ll.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této snllou\} .ie zt'ízení a \-\,nezení věcného břemene osobni sl.:z3,-.r,:,.

podzemní komunikační sítě (dále tóž.jen ..r"ěcné břemeno"). Obsah r,ěctlélitl břc,l:,::,., :;

specifikor,án r,článku III. této stllloLrrr. Věcné břemeno se zřizuje ktíži l)tlzcl]ll,,,,J
prospěch oprál,něného v rozsahll. Ll\ r,-cleném v této smlouvě a vyplýr,a.|ícírn z přísltlš::,, ;

ustanovení občanského zákoníkr"r a zákoIla o elektronických komrrnikacích.

1.

čl. tII.
Speciíikace r ěcného břemenc

Povinný za podmínek. tl.jednaních r-tetcl strllortlč. zíizuje dle geometrického pliintt č. ]8(l9-

2IO|2O22 pro k.úr. Řep1- r,e prospčch opráirlěrlého ktíži Pozenrků právo" odpolíc,la.jrci

věcnému břemeni, spočíva.jící r- ttt,tlístční kabelol,ého l,edení sítí elektronických komlrrlikac,

(dále jen ,.zaŤizení'") na Pozenrcích a r prár rr přístr-rprr a ,njezdu na Pozenlk1, za ťrčelerll

zajištění bezpečného provozll. ťrdržb1. opfi]\ a stavebních úpral,. Věcné břemeno zahtrlLtje te z

právo oprávněného provádět na zai,ízcllí úprarl za ťtčelem.jeho r.,ýměny. modenlizace tlei..,

zlepšení j eho výkorrnosti. vč etně .j elro oclstratrčrl í.

Geometrický plán č. 1869-2I012022 pro úlčeil zÍiztní r,ěcnólro břemene dle bodr-r 1. ttlh...,

článku. schválený Katastrálnínl úti,acienl pro hliu ní město Prahtr. Kalastrální pracol,iště P11,1l,,

dne 26.4.2022 pod čj. PGP-11()212022-10l ..je pří1olrotr č. l a rredílrrou sor"tčástí té1o st-tllolti ,, 
,

Smlr,rr.,ní stíany berou tra vědomí. že sc zlěnott l,lastníka Pclzenrků přecházejí pi.]' .

a povinnosti, v.vplývaiící z věcného břemene. na nabvl,atele Pozenlkťr.

Oprávněný prohlašuje. že prár,o odpovíclající r,ěcnénru břemerli podle této snllou\} 1rl'ii.::

Povinný prohlašuje. že si ie r,ědom sl,é povinnosti toto právo strpět a nerušit a zaraz|ll,, --

zdržet se veškeré činnosti. která by vedla k cll.rožení zaŤiz-ení, specifikol,aného \ ,-

smlouvě, rrebo k omezení výkonu práva oprávněného dle této smlouvy.

č1.Iv.
Výše náhrady za zíízenívěcného břemene

1. Věcné břemeno se zřizuje jako úplatné.

fJ.

4.



)a..

,2.
,

Výše náhrady za zŤizení věcného břenrene činí 93 010 Kč bez DPH (slovy: devadesát tři tisíc
deset korun českých). Oprávněný je povinen tuto částku + DPH, nráklady na r,ypracování
maleckého posudku ve ýši 27 830 Kč, které jsou tvořeny ze znalečného ve výši 23 000 Kč
+DPH, a kolek ve qfši 2 000 Kč osvobozený od DPH dle aktuálního Sazebníku úplat
a správních poplatků podle zákona č. 63412004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění
(poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí) uhradit na základě povinným r,ystavené
a oprávněnému zaslané faktury - daňového dokladu.
Výše náhrady za zřízení věcného břemene je určena dle zásad, uvedených v ustanovení §l6b
zák. ě. I5Il1997 Sb., zákon o oceňování majetku a o změně někteých zél<oni (zákon o
oceňování majetku) ve znéní pozdějších předpisů k zákonu o oceňování majetku, a to znaleckým
posudkem, vypracovaným Ing. Jaroglavem Semrádem, ze dne 12.4.2022, vedeným pod č.
5 0 l 3 5 I I 12023 znaleckého deníku.
Oprávněný je povinen zaplatit fakturu na účet povinného u PPF ban§ a.s., účet č: 149024-
0005157998/6000. Za ďen úhrady faktury se považuje den připsrání příslušné částky na účet
povinného. V případě prodlení se zaplacením fakturované částky se oprávněný zavazqe zaplatit
povinnému smluvní pokutu ve qýši 0] oÁ dlužné částky zakaždý den prodlení, minimálně však
300 Kč.

5. Povinný vystaví pro oprávněného íádný daňový doklad dle zákona ě. 23512004 Sb., o dani
zpřidaft hodnoty, vplatném znéní sdatem uskutečnění zdanitelného plnění ke dni podpisu
smlouvy.

6. V případě, že katasttžlní úřad nepovolí vklad práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí
bude uhrazená cena vrácena v plné ýši na účet oprár,něného.

čl. v.
Doba trvánívěcného břemene

Věcné břemeno, zřízené touto smlouvou, se sjednává jako časově neomezené a zariká
v případech stanovených zákonem.

čl. vI.
vklad do katastru nemovitostí

K nabytí práv odpovídajících služebnosti je potřebný vklad do katastru nemovitostí
u Katastrálního uřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha.
Návrh na vklad Katastrálnímu úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, po
dohodě smluvních stran podá povinný.

čl. vII.
Ostatní ujednání

1. Povinný ýslovně souhlasí, aby oprávněný ajeho případní smluvní partneři v době do povolení
vkladu věcného břemene dle této smlouvy do katastru nemovitostí pozemky užíval za účelem
zajištění bezpeěného provozu, údržby, oprav a stavebních úprav zařízeni.

J.

4.

1,

2.



2. Oprávněný má ve vztahu k Pozemkům dále oprávněni, která mu vznikem věcného břemene dle 
této smlouvy přísluší především z ustanovení § 104 zákona o elektronických komunikacích.

3. Oprávněný je povinen při výkonu práva dle této smlouvy postupovat dle příslušných ustanoveni 
občanského zákoníku a zákona o elektronických komunikacích a co nejvíce šetřit práva 
povinného. Po skončeni prací je oprávněný povinen uvést vždy Pozemky do předchozího stavu a 
neni-li to možné s ohledem na povalili provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu 
účelu či užívání nemovitosti a bezprostředně oznámit tuto skutečnost povinnému.

4. Jednat ve věcech, souvisejících s výkonem práv podle této smlouvy, je za stranu povinnou 
oprávněna osoba na tel. č.: 236003250. V případě změn oprávnění za povinného jednat se 
povinný zavazuje, tuto změnu bezodkladně ohlásit oprávněnému. Za oprávněného, ve věcech 
souvisejících s výkonem práv podle této smlouvy, jedná Ing.

a vii.
Závěrečná ustanoveni

1. Smluvní strany výslovně souhlasí stím. aby tato smlouva byla vedena v Centrální evidenci 
smluv (CES). vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni této smlouvy, datum jejího podpisu 
a text této smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti, uvedené v této smlouvě, nepovažuji za obchodní 
tajemství ve smyslu ust. íj 504 občanského zákoníku a uděluji svoleni k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejich náležitostech 
a neexistují náležitosti, které by smluvní strany neujednaly.

4. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí. ž.c smlouva 
nebude uzavřena, pokud ji povinný ěi oprávněný podepíší s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť 
nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu, odchylku nebo dodatek 
následně schválí.

5. Tato smlouva je vyhotovena v sedmi stejnopisech s platnosti originálu. Jeden stejnopis je určen 
pro potřeby příslušného katastrálního úřadu k řízení o povolení vkladu práva, odpovídajícího 
věcnému břemeni do katastru nemovitostí. Povinný obdrží pět stejnopisů a oprávněný jeden 
stejnopis této smlouvy.

6. Pokud se něco v léto smlouvě ukáže neplatným ěi to bude bránit vkladu práva odpovídajícího 
věcnému břemeni do katastru nemovitosti, neznamená to zánik smlouvy, ale strany se dohodnou 
podle zásad poctivého obchodního styku o nahrazení textu jiným, sledujícím stejný účel nebo 
o doplnění podkladů pro příslušný katastrální úřad.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž rozhodující je datum podpisu poslední smluvní strany. V případě povinnosti uveřejnit 
smlouvu v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), tato 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění.

8. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

9. Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídi právním řádem České republiky.

4



'o
10. Na právní vztahy, vyplývající nebo související s touto smlouvou a v ni nebo v zákone 

o elektronických komunikacích výslovně neupravené se přiměřeně uplatní ustanovení občanského 
zákoníku.

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle. dobrovolně, určitě, vážné a srozumitelně, 
nikoliv v tísni, pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

12. V souladu s § 68 odst. 3 zákona ě. 131/2000 Sb.. o hlavním městě Praze, v platném znění, hlavní 
město Praha usnesením Rady hlavního města Prahy ě. 3040 ze dne 5. 12. 2017. ve znění 
pozdějších revokaci, svěřuje uzavíráni smluv o smlouvách budoucích na zřízení věcného 
břemene týkajících se inženýrských sítí a smluv o zřízení věcného břemene týkající se 
inženýrských sítí (služebnosti inženýrských sítí) do pravomoci Magistrátu hlavního města Prahy.

Příloha:
ě. I - Geometrický plán č. 1869-210/2022 pro k.ú. Řepy
č. 2 - Plná moc ze dne 28.7.2021 ve prospěch Ing. Radima Ticháěka

V Praze dne: 1 2 -05- 2023 28. 04 . 2023V Praze dne:

za povinného: za oprávněného:

Mgp Pavla Dytrychová 
ředitelka odboru EVM MHMP

Ing.l
PODÁ a.s.

ra PDDR
POP u ?A.f>inU'/*ava2<níhtrava

~s w 75. . 577 ve000- ?5fl

5



x
Plná moc

Obchodní společnost: PODÁ a. s.
25816179
28. října 1168/102. 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
Zapsaná v OR vedeném KS v Ostravě oddíl B, vložka 4020 
předseda správní rady PODÁ a. s., Ing. Martin Sigut

IC:
se sídlem:
zapsaná:
jednající:
(dále jen „Zmocnitel")

zmocňuje

Titul, jméno, příjmení: Ing.
Bytem (ulice, obec. PSČ):
Datum narozeni:
Zaměstnance společnosti PODÁ a.s. na pozici manažer optických staveb (dále jen „Zmocněnec'')

k zastupování Zmocnitele ve věcech:
1. komunikace s příslušnými orgány státní správy, samosprávy a jinými dotčenými subjekty v rámci územních a 

kolaudačních řízení, včetně podávání návrhů a přebírání písemností
2. jednám s dodavateli a řízeni jejich výběru, posuzování, navrhováni, uzavíráni a podepisováni smluv za společnost 

PODÁ a.s.
3. Jednáni s vlastníky a majetkovými správci nemovitostí, na nichž jsou umísťovány stavby společnosti PODÁ a.s., 

včetně uzavírání a podpisu smluv o služebnostech inženýrské sítě (věcných břemenech) a podpisu jiných právních 
titulů k umístěni prvků veřejné komunikační šité PODÁ a.s.

4. jednáni s katastrálními úřady a podáváni návrhů na vklad práv odpovídajících služebnosti inž. sítě
5. objednáváni materiálů
6. akceptace účetních dokladů
7. jednáni s Českým telekomunikačním úřadem

Toto zmocnění se uděluje na dobu určitou do 30.4.2024 nebo do doby ukončeni pracovního poměru. 

Zmocněnec není oprávněn ustanovit si za sebe dalšího zmocněnce, s výjimkou oprávněni uvedených v boaé 1.

ÉL2:.V Ostravě dne

PODÁ ý. 5. /
Ing. Martin Šigut, předseda správní rady

Zmocrtitei

Shora uvedené zmocnění v plném rozsahu přijímám

rJ.-i 2o2'IV Ostravě dne

Ing.
Zmocněnec



ir
Ovéření-legalizace

Číslo O to * l

MĚSě^
V Ostrav* One ....Í.CX.JS.H

kandidátnol.
povéřený JUD'.

i




